

**BANCO LA HIPOTECARIA, S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024**  
**( En Miles de Balboas )**

	2023	2024												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	42,270.22	3,657.31	3,752.12	3,857.61	3,782.78	4,113.12	3,768.17	4,018.08	3,888.67	3,852.10	3,978.75	3,854.49	3,931.89	46,455.08
Préstamos	35,686.02	3,129.03	3,023.47	3,148.05	3,123.82	3,162.52	3,102.58	3,239.51	3,223.79	3,249.08	3,300.59	3,238.96	3,202.12	38,143.53
Depósitos	743.16	221.14	208.82	209.83	253.72	388.21	318.93	367.68	295.18	223.64	221.78	215.20	246.62	3,170.76
Inversiones	5,841.04	307.14	519.82	499.72	405.24	562.38	346.66	410.90	369.69	379.38	456.38	400.33	483.15	5,140.79
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	37,273.21	3,636.35	3,400.77	3,763.31	3,844.94	4,005.04	3,835.01	3,965.50	3,914.28	3,788.21	3,972.26	3,874.31	3,998.80	45,998.78
Intereses Pagados	35,573.29	3,541.22	3,317.06	3,640.97	3,686.48	3,836.45	3,716.55	3,816.71	3,802.50	3,680.43	3,850.83	3,748.15	3,864.09	44,501.45
Comisiones	1,699.92	95.12	83.71	122.34	158.46	168.59	118.46	148.79	111.78	107.79	121.43	126.16	134.70	1,497.33
Ingreso Neto de Intereses	4,997.01	20.96	351.34	94.30	(62.16)	108.07	(66.84)	52.58	(25.61)	63.89	6.49	(19.82)	(66.91)	456.30
Otros Ingresos	10,231.61	1,078.35	639.10	900.50	1,329.06	1,111.26	2,622.79	1,119.68	1,008.86	1,206.47	1,194.24	1,294.73	718.64	14,223.69
Comisiones	5,822.79	487.56	472.86	591.47	523.58	493.54	495.28	532.52	511.11	515.79	575.90	520.48	555.86	6,275.96
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,408.82	590.79	166.24	309.03	805.48	617.72	2,127.51	587.16	497.76	690.68	618.34	774.25	162.77	7,947.72
Ingresos de Operaciones	15,228.62	1,099.32	990.45	994.80	1,266.91	1,219.33	2,555.95	1,172.26	983.25	1,270.36	1,200.73	1,274.91	651.73	14,679.98
Egresos Generales	12,673.38	1,058.23	842.43	888.80	1,008.58	835.91	803.73	928.40	969.27	972.65	1,018.09	1,074.03	935.36	11,335.48
Gastos Administrativos	4,884.93	424.23	421.36	417.78	440.31	401.09	407.42	397.16	395.49	448.99	439.44	464.67	461.99	5,119.92
Gastos Generales	7,263.21	591.01	377.87	428.59	526.00	392.75	354.17	488.21	530.79	480.66	535.46	566.21	437.97	5,709.69
Gastos de Depreciación	525.25	42.99	43.02	42.43	42.27	42.07	42.14	43.02	42.99	42.99	43.19	43.15	35.41	505.70
Otros Gastos	0.00	0.00	0.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.17
Utilidad antes de Provisiones	2,555.24	41.09	148.02	106.00	258.33	383.42	1,752.22	243.86	13.98	297.71	182.64	200.88	(283.64)	3,344.51
Provisiones por Cuentas Malas	18.66	0.00	(3.50)	7.01	0.00	1.06	(6.06)	3.73	(9.49)	4.01	9.18	(3.79)	(2.12)	0.03
Utilidad del Periodo	2,536.58	41.09	151.53	98.99	258.33	382.36	1,758.28	240.13	23.47	293.70	173.46	204.67	(281.52)	3,344.48